

Dato: 05.05.2023

Tema: Så lenge hjerter ikke er svekket

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
عَبَسَ وَتَوَلَّى (1) أَنْ جَاءَهُ الْأَعْمَى (2) وَمَا يُدْرِيكَ لَعَلَّه يُزَكَّى (3)  
أَوْ يَذَّكَّرُ فَتَنْفَعَهُ الذِّكْرَى (4)  
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:  
إِنَّ اللَّهَ لَا يَنْظُرُ إِلَى صُورَتِكُمْ وَأَمْوَالِكُمْ وَلَكِنْ يَنْظُرُ إِلَى قُلُوبِكُمْ وَأَعْمَالِكُمْ

### Kjære muslimer!

Det var en sahabah ved navn Zahir som var redd for å ta del i samfunnet på grunn av noen fysiske hemninger og derfor foretrakk å bo i ørkenen. En dag da Zâhir solgte produktene han hadde tatt med seg fra ørkenen på markedet i Medina, kom Profeten (fvmh.) rolig, lukket Zâhirs øyne og sa spøkefullt: **"Denne slaven er til salgs; er det noen som vil kjøpe den?"** Zâhir sa følgende med hodet bøyd forover og en trist holdning: **"O Rasûlallah! Ved Allah, ingen vil gi en øre til en verdiløs slave som meg!"** Da svarte Profeten (fvmh.): **"Nei! Du er ikke verdiløs i det hele tatt! Tvert imot, du er svært verdifull i Allahs øyne!"**<sup>1</sup> Allahs sendebud, som verdsatte alle, påpekte med dette at det som er viktig og verdifullt ikke er de ytre, forbigående egenskapene, men den indre troen og fromheten.

### Mine ærede brødre!

Vi lever alle i en verden av prøvelser. Noen blir satt på prøve med eiendommen sin, noen med barna sine, noen med livet sitt eller med en fysisk funksjonshemming. Hvis denne testprosessen består med tålmodighet og styrke, vil vi oppnå velsignelsene som Herren har lovet. Funksjonshemming, enten den er medfødt eller ervervet, er aldri et hinder for å arbeide, produsere, lykkes og nå Allahs aksept. Det er mange store personligheter som med utholdenhet og besluttsomhet trosset sine funksjonshemninger og skrev sine navn inn i historien. Å være funksjonshemmet er ingen grunn til å bli sett ned på og foraktet.

Kan mennesker noen gang fordømmes for forhold som ikke er deres eget valg? Vi er alle Allahs tjenere, som verdsetter hjertet og det indre, ikke det ytre utseendet. Profeten (fvmh.) har sagt følgende; **"Allah ser ikke på deres utseende, deres rikdom, deres eiendeler; Han ser bare på deres hjerter og deres gjerninger."**<sup>2</sup>

### Mine kjære brødre!

Vår religion betrakter mennesket som den mest ærefulle av alle skapninger.<sup>3</sup> I Koranen nevnes faktisk mennesker, friske og syke, funksjonshemmede og funksjonsfriske, troende og ikke-troende, rike og fattige, takknemlige og utakknemlige, menn og kvinner, gamle og unge sammen. I den hellige Koranen beskrives Moses (a.s.) som hadde «knote på tungen»<sup>4</sup>, Jakob (a.s.) som mistet øynene som følge av tårene han felte av lengsel etter barnet sitt<sup>5</sup>, og Job (a.s.) som ble hjelpeløs på grunn av den ubarmhjertige sykdommen han pådro seg<sup>6</sup>, men likevel tok tilflukt hos sin Herre uten å gjøre opprør, som eksempler. Faktisk beskrives også minnet om den siste profeten, som ble advart av universets Herre for uforvarende å ha såret Abdullah Ibn Umami Mektum, som var blind.<sup>7</sup> Og profeten vår (fvmh.) utnevnte Muaz b. Jabal, som hadde et ortopedisk handikap, til guvernør til tross for sin unge alder. Ved å gjøre dette prioriterte vår profet (fvmh.) dyktighet, intellekt og kunnskap, og ikke fysiske egenskaper.

### Mine ærede brødre!

Vår religion anser det som veldedighet å være de blindes øyne, de døves ører, de svakes hånd og de språkløses tunge. La oss ikke glemme at den virkelige funksjonshemmingen er tilstanden av å lukke sinnet, hjertet, hjertets øyne, hånden og tungen for kunnskap, medfølelse og guddommelige sannheter. La oss aldri ignorere at mange av våre funksjonshemmede brødre og søstre kan være svært verdifulle i Allahs øyne med sin enorme hjertestruktur.

### Norge Diyanet Khutba Kommissjon

1. Tirmizi, Şemail, 104.

2. Müslim, Bir ve Sıla, 34.

3. Tin Suresi, 95/ 4

4. Taha, 20/ 25-28.

5. Yusuf Suresi, 12/ 84.

6. Enbiya Suresi, 21.

7. Abese Suresi, 80/ 1-4.